

Vem skall regera? FOLKET eller PROFITÖRERNA?

Ingen mer patriotisk handling kan i dessa tider utföras än att öka produktionen och reducera de höga levnadsomkostnaderna genom att lätta det vanliga folkets bördor. Om vi icke skulle göra detta, skola vi icke vara i stånd att stödja soldaterna vid fronten, såsom vi måste, om detta krig snabbt skall vinnas.

I farmarens nationella program, antaget sistlidne november av Canadian Council of Agriculture och senare av Canadas provinsorganisationer, omfattande United Farmers of Ontario, endosserades dessa punkter och vissa definitiva reformer begärdes.

Det liberala partiet, om inval till makten, har lovat att giva eder reform. Sir Wilfrid Laurier skall hålla dessa löften, om han blir vald. Han säger:

"I den tron, att ökad födoexport är en av Canadas bästa kontributioner för vinnandet av kriget, skulle jag föreslå, om jag erhåller makten, att genast se till, att åkerbruket fick fria händer. Under nuvarande förhållanden är ökningen i tariffen ett hinder i stället för en hjälp för ökad produktion i Canada, medan det är säkert, att konsumenten i sista hand måste betala den extra tullen."

FARMARE, SVIKEN IKKE. STÅ VID EDER EGEN PLATTFORM.
RÖSTA PÅ LAURIER-LIBERAL-KANDIDATERNA.

Rösta för edra inträsen och mot truster och fläckbaroner.

Flera Stenografer och Bokhållare önskas.

Det är betydligt brest på kompetent kontantförare i Winnipeg på grund af att så många kontantförare tagit värfning.

THE SUCCESS BUSINESS COLLEGE

Graduerade äga företrädare. SUCCESS är det största starkaste och mest pålitliga. Det tränar flera studenter än alla konkurrenser till samman — har tio afdelningsskolor — enrollerar mer än 5,000 studenter om året. Har artiga, kompetenta, skickliga lärare. Enrollera när som helst. Efterskrif upplysningar.

THE SUCCESS BUSINESS COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE & EDMONTON
WINNIPEG, MAN.

Abingdon Hotel

7-9-11 Abingdon Square,
New York, N. Y.

Ledande hotell för skandinaviska resanden med alla moderna förbättringar för andra och tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främsta ångbåtslinjerna.
Passagerare mötas på järnvägsstationen vid deras ankomst till New York.

FRITT 2 FRITT ILLUSTRERADE

NOVELTY, FRÖ- OCH BOK- KATALOGER

Nu färdiga för posten. Sänd oss edert namn och adress.

ALVIN SALES CO.
P.O. Box 56, Dept. SCT, Winnipeg, Man.

MILJONER DO

varje år i lungast. Miljoner kunde ha räddats, om man endast använt sunt förnuft i första stadiet. Om ni lider av astma, bronchitis, katarr, pleurisy, svaga lungor, hosta och förkyllning — alla sjukdomar, som leda till lungast — tuberkulos, KR NI inträddad i Dr. Strandgards T. B. Medicine.

Efterskrif intyg och broschyr.

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.
283-285 Yonge St., Toronto.

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada-Tidningens prenumeranter äro vilkomna att yttra sig i denna avdelning. Följande regler ha vi emottagit sett oss nödvändigt att upptäcka: (1) Skriv endast på en sida av papperet och med bläck. (2) Skriv så tydligt, kortfattat och på sak såsom möjligt. (3) Undvik alla harskningar. (4) Använd endast svenska ord och uttryck. (5) Diskussion i religiösa ämnen är förbjuden. (6) För i denna avdelning gjorda uttalanden tillägger sig redaktionen intet som helst ansvar. — RED.

Pengar och frihet.

I dessa dagar tyckes ingen annan ha några rättigheter än engelsmännen. Det heter bara: "We englishmen protect you". Ingen annan är god med borgare. Men när det gäller pengar, då får man ett rum i ledet. Nu, när det stora länet skulle tagas upp, ha vi haft besök av äkta engelsmän, som drivit omkring i automobil och med lock och poek tvingat många att skriva sitt namn med hot om efterkrigslösning. Men ingen av dem har vågat säga: "Man blev omringad på gatan av vaktare. En hjälte på 100 pund förskott även sina knytnävar, under utrop: "We englishmen protect you, but we will take your farm away". Sådan är friheten i det stora landet i väster. MA vi alla hålla tillsammans, när dag kommer och rösta för den gamle hövdingen Laurier.

Snart få vi väl läsa i stora röda bokstaver om att det patriotiska Canada-länet är mycket övertäckt.

Sedgewick, Alta. John i Obbyggen.

Ute på resa.

Sedan undervecknad lämnade Buford och Calmar har Edmonton och Rich Valley besökta. Stannade som vanligt hos mina gästvänliga vänner G. P. Kristensons i Edmonton, där en genlytt fastslaget gick av stapeln på grund av herr Kristensons trellonde födelsedag. Flera vänner, bland dem herr och fru Person från Swift Can. Co., slaktningar till herr och fru Flodin från Starbuck, Man., hade infunnit sig för att hedra och bringa sina välsökningar till herr K. på hans födelsedag.

På av ungdomen — och andra med kanske — ana, vilken betydelse det ligger i det förhållandet, att det givne familjer i våra städer, vilkas hem äro öppna, ja, vilka utgå till flyktsorter för många jämförsevis hemlösa ungdomar. Och ännu färre äro de, som synas ha någon tank på vad besvär och kostnad därmed är förbundet i dessa tider. Många kommer och gör sig hemmastadd hos dylika familjer, och mottaga tjänster och fördelar utan att tänka på någon gengäld. Att en tillbrakt emellertid på det allra genlyttigaste sätt. Herr Kristenson är och har varit i regeringens tjänst som postbärare i flera år. Har just repat sig efter en operation för blindtarmsinflammation och synes nu lika frisk och stark som någonsin.

Från Edmonton gick resan mot Rich Valley. Där jag tillbringade några dagar och hade förmånen att gästa hos herr och fru Engelbrekt Nelson. Blev där omhändertad på det allra bästa sätt. Det är intrassant att finna familjer överallt vilkas synkret är mera vidgad, sådana som inträssa sig i det allmänna bästa och icke blott "att eget". Och Nelsons synes vara av den klassen.

should be supported at the coming De tvenne föredragen jag höll där på "Forward Hall" voro väl besökta. Trots stormen på söndag så voro de flesta svenska män ute, och en del kvinnor också. På måndagsaftonen, då värdet var det bästa, var hallen nära fullsatt av både män och kvinnor. Någon hade lärt sig att tala på engelska, att de voro sådana där, som inte kunde tala på svenska. De äro ju socialister i hel del, och de förklarar ju för sig själva, att de äro socialister. Jag ingenting att klaga över i den saken, och ej heller i någon annan sak. Jag har icke hört något annat än det hederligaste bemötande, och den bästa uttalande om mig. Det är ett hallo för alla religiösa tal därute. Men det torde ju bero därpå att man är så gruvligt "villfarande". Vänner och landsmän i Rich Valley hålla samman, såsom jag har hört, att de äro socialister eller skillaktigheter i stället för eller mindre "bisaker" sönder. Faren efter det som förbliver godhet, sanning, renhet, vishet, ordning, sneghet och andra ord, låt dygd och kärlek blomstra i edra hem och bygd, så skolen i "avväpnad" lastarna och eder "goda ungdoms" skall bringa dem skadans.

Blev på det hjärtligaste inbjuden att åter komma i helgen, vilket skall ske, om hälsa, krafter och omständigheter tillåter det.

Har som överallt värdades S. C. T. på det allra högsta. Nog nuttrar man över det reaktionära beslutet som avancerades med avseende på tankeutbyte i religiösa ämnen, men som vi äro demokrater, och tidningen presenterar demokrati, så kan den britten bättas. Flera prenumererade på tidningen här, och några som ingalunda voro på "efterkrigslösning", så det gäller prenumerationsavgiften, sänder in i förskott ett gott stycke före den utslutna tiden. Ja, så skall det vara, och så går det, när en tidning verkligen kämpar för folkets inträsen. Tillfälliga briter och misstag överger folket med, då andan och riktningen är den rätta.

Från Rich Valley styrdes kossan till Magnolia, ett jag (enligt K. R. Fredriksons ord) icke skulle våga att komma på grund av hans "Penna". Ja, tänk om det med vilken fruktan och blygsamhet jag måste ha företagit resan hit! Är nu i alla fall här, och känner mig tillräckligt lugn. — (Forts.)

N. J. L. Bergen.

Allvarstider.

Kingman, Alta., d. 24 nov. 1917.

Är uttalande i S. C. T.

Är uttalande i The Grain Growers Guide av den 14 dennes om Sir Wilfrid Lauriers manifest till Canadas folk för det kommande valet synes ha tagit hårt på de organiserade farmarens organ. Det utbrister: "Sir Wilfrid has made perfectly clear his attitude towards the conscription act. But voluntary enlistment in Canada has reached its limit. If our soldiers at the front are to have the support they need, it can only be through conscription."

Och slutligen på artikeln lyder: "The Grain Growers Guide believes that the best interests of Canada demand that the Union Government"

election in every possible way."

Ja, så lyder den värda avstans var ningsrop till de förenade farmare. Jag erkänner, att mitt blod kokar att se sådant komma från detta läst, en för en, som jag tillhört i åttio år och vars uppgift är, enligt min uppfattning, att se till farmarens inträsen. Och då Canadas jordbruk är huvudnäring, skulle det ju bli hela Canada till gagn. Om det har bevisats att conscription här i Canada blir till de allierades fördel, hade ingenting varit att säga om saken, men de ledande statsmännen från det lästet ha just bevisat motsatsen. Samma tidning för den 7 säger: "Premier Lloyd George has said, that the greatest danger now looming upon the war horizon is a possible shortage of food in the next year. The food supply of the allied armies on the western front must come from Canada and the United States."

Varje man, som aldrig så litet följt med världskriget, och som följande frågan är mer kritisk än att få soldater. Men hur skall detta gå till med den erfarenhet vi redan fått av conscription? Mer än hälften av farmarna säger kallat att upptäcka: (1) Skriv endast på en sida av papperet och med bläck. (2) Skriv så tydligt, kortfattat och på sak såsom möjligt. (3) Undvik alla harskningar. (4) Använd endast svenska ord och uttryck. (5) Diskussion i religiösa ämnen är förbjuden. (6) För i denna avdelning gjorda uttalanden tillägger sig redaktionen intet som helst ansvar. — RED.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

domsvänliga anda, är det ju lika viktigt i de svenska. Och att Norröna skulle hyra mindre vänliga känslor mot denna avdelning vid Brandon College för att befordra samförstånd mellan norrmän, danskar och svenskar. Medan jag nu var i Stockholm, Saak, hade jag i regel varannan söndags m. m. en 9 eller 10 mil fram och tillbaka i ur och skur för att predika för norrmän borten Dubus, och jag hade mycket trevligt bland dem. Det gör mig därför ont, när någon svensk, vem det än vara må, talar med ringaktning om en annan, därför att han är norsk eller dansk. Bort med sådant.

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

domsvänliga anda, är det ju lika viktigt i de svenska. Och att Norröna skulle hyra mindre vänliga känslor mot denna avdelning vid Brandon College för att befordra samförstånd mellan norrmän, danskar och svenskar. Medan jag nu var i Stockholm, Saak, hade jag i regel varannan söndags m. m. en 9 eller 10 mil fram och tillbaka i ur och skur för att predika för norrmän borten Dubus, och jag hade mycket trevligt bland dem. Det gör mig därför ont, när någon svensk, vem det än vara må, talar med ringaktning om en annan, därför att han är norsk eller dansk. Bort med sådant.

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

domsvänliga anda, är det ju lika viktigt i de svenska. Och att Norröna skulle hyra mindre vänliga känslor mot denna avdelning vid Brandon College för att befordra samförstånd mellan norrmän, danskar och svenskar. Medan jag nu var i Stockholm, Saak, hade jag i regel varannan söndags m. m. en 9 eller 10 mil fram och tillbaka i ur och skur för att predika för norrmän borten Dubus, och jag hade mycket trevligt bland dem. Det gör mig därför ont, när någon svensk, vem det än vara må, talar med ringaktning om en annan, därför att han är norsk eller dansk. Bort med sådant.

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

Dock kunna vi tillägga, att vi hyser den största aktning för Norrönas redaktör och för det norska folket. Vi tro även på skandinaviskt samarbete i flera avseenden, såsom det exempelvis kommit till uttryck i nödhjälpsarbetet (Skand. Centralkomitén). Men då det kommer till intellektuellt arbete tror vi, att svenskarna göra bäst i att i stor utsträckning gå sin egen väg här i Canada. Ty det är ett faktum att norrmännen i detta avseende stå efter svenskarna. Norrmännen äro i stor utsträckning prästindia, kuvade under kyrkan och bigotta. Vilket gudskelov icke kan sägas om svenskarna i Canada i allmänhet. En friare ande, en mera liflig och för övrigt vill jag alltmör genomsyra Svensk-Canada, och vi skola hoppas, att vi efter kriget få en tillfälligt av unga, målmedvetna

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en liten "editorial note" som denna, skola vi därför spara krafterna till en annan gång.

domsvänliga anda, är det ju lika viktigt i de svenska. Och att Norröna skulle hyra mindre vänliga känslor mot denna avdelning vid Brandon College för att befordra samförstånd mellan norrmän, danskar och svenskar. Medan jag nu var i Stockholm, Saak, hade jag i regel varannan söndags m. m. en 9 eller 10 mil fram och tillbaka i ur och skur för att predika för norrmän borten Dubus, och jag hade mycket trevligt bland dem. Det gör mig därför ont, när någon svensk, vem det än vara må, talar med ringaktning om en annan, därför att han är norsk eller dansk. Bort med sådant.

Vänligen. C. J. Engvall. Winnipeg, d. 3 dec., 1917.

Det som sagts om Brandon College och Norröna är identiskt med denna tidnings redaktör, såsom prof. Lager insinuerade. "Alexis" rätta namn finns på Canada Posten, för den som är nyfiken har endast varit, att Norröna aldrig på något sätt uttalar sig om nämnda College — endast publicerat betald annons — ehuru prof. Lager på ståt anförande. Dementin tillkom säkerligen endast för att påvisa, huru svårt prof. Lager synes ha att hålla sig till sanningen. Denne passande även på C. P. utslagna en del andra osanningar, vilka "Alexis" upplyst oss om att han vederlagt och sånt till Canada Posten, vilken som vanligt icke publicerar sådana saker. Vi kanske få anledning återkomma till detta.

Det skulle även vara ett visst inträde att behandla en del andra av pastor Engvalds uttalanden i insändaren häröver, men som det skulle bli alltför vidlyftigt för en